% COLEGIO LA PAZ I.E.D

RENDICION DE CUENTAS
ANO 2025




OBJETIVO DE LA

RENDICION DE CUENTAS:

Facllitar el ejercicio del control social a
la gestion publica.

Contribuir al desarrollo de los principios
constitucionales de  transparenciaq,
responsabilidad, eficacia, eficiencia e
imparcialidad Y participacion
ciudadana en el manejo de |os recursos
publicos.

Servir como insumo para aqjustar
proyectos y planes de accion de
manera que responda a Qs
necesidades y demandas de Ila
comunidad.




EXCEDENTES FINANCIEROS 2025

NOMBRE DE LA CUENTA RUBRO FUEN VALOR
TE

Banco Davivienda Cuenta Maestra Excedentes
No.46531778 financieros

SGP $ 1.108.007,94

Banco Davivienda Cuenta Ahorros Excedentes SED $ 143.802,75
No.47750055215 financieros

Banco Davivienda Cuenta Excedentes SGP $ 124,48
Pagadora No. 47750005504 financieros

TOTAL, EXCEDENTES FINANCIEROS ANO 2024 $1.251.935,17

1200000

200000

600000

400000

200000

Excedentes Financieros 2025

£1.102.007 34
5£143.802.75
00 00 I
1 2 3 4

0 §12448



FUENTE DE FINANCIACION VALOR PORCENTAIJE

100.166.201 58,30%
TOTAL TRANSFERENCIAS RECIBIDAS

POR EL MEN

71.640.930 41,70%
TOTAL TRANSFERENCIAS RECIBIDAS

POR EL SED

INGRESOS VIGENCIA 2025

Ingresos Recibidos 2025

$ 100,166,201

= TOTAL TRANSFERENCIAS RECIBIDAS POR EL MEN
® TOTAL TRANSFERENCIAS RECIBIDAS POR EL SED



COLEGIO LA PAZ IED

EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS VIGENCIA 2025

diciembre 31, de 2025 CONSOLIDADO
MODIFICACIONES PRTO TOTAL % SAL00 POR
Coo COMCERTO PPTOIMICIAL
APLAZAMIENTO ACICION REDUCCION DEFIMITIVO EJECUTADD EJEC RECAUDAR
(L] 2) 3 (] (5] (L] (7)=[3)-(4)-(5)+(E) (2 (9] = (8)1(7) | (10) = (7] - ()
INGRESOS OPERACIONALES 0 0 0 0 0 0 0% 0
TRANSFERENCIAS/SECRETARIADE EDUCACIONLC  46.729.923 0 125.077.208 0 171.807.131 171.807.131 100% 0
22101 |Ministerio de Educacidn Nacional - MEN 32.129.605 0| 68.036.596 0/ 100.166.201| 100.166.201 100% 0
2240104 |Secretaria de Educacion del Distrito - SED 14.600.318 0| 57.040.612 0 71.640.930) 71.640.930) 100% 0
RECURSOS DE CAPITAL 30.000 0 379.935 0 409.935 414.066 101% -1.131
243|Rendimientos por Operaciones Financieras 30.000 ] 30.000 0 60.000 64,131 107% 4,131
245 | Excedentes Financieros o o 345,935 o 349,935 343.935| 100% o
TOTALES 46.759.923 0 125.457.143 0 172.217.066 172.221.197 100% -1.131




COLEGIO LA PAZ IED
EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS E INVERSION VIGENCIA 2025
diciembre 31, de 2025 CONSOLIDADO
MODIFICACIONES PPTO RESERVAS % % SALDO X
coD CONCEPTO PTTO INICIAL N e T SRR DISPOMIBILIDADES | EIECUTADO TOTAL GIROS CONSTITUIDAS | EIEC. | GIRO EIECUTAR
m 2l 3 L]] (5] (6] T)= (3441 +(5)+(6 8 k]| (10 Mm=mm-00 | 021 | (13) (14)

SERVICIOS PERSONALES 8.100.000 - - - |  8.100.000 8.100.000 | 8.100.000  7.419.830 680.170 | 100% 92% -

311020301 |Honorarios Entidad 8.100.000 - - -|  8.100.000 8.100.000 | 8.100.000 | 7.419.830 680.170 | 100%| 92% -

GASTOS GENERALES 33.659.923 - | 95.445.426 - | 133.105.349 | 114.665.437 114.665.437 114.662.969 2.468 | B86% 100%  18.439.912

3120102 Gastos de computador 2.015.318 166.282 - -| 2.181.600 2.166.600 | 2.166.600 | 2.166.600 - | 99%|100% 15.000

312010401 |Material Didactico 3.500.000 - | 14.420.000 - | 17.920.000 6.163.970 | 6.163.970 | 6.163.570 - | 34%|100% 11.756.030

312010403 3.500.000 - | 10.000.000 -| 13.500.000 | 13.452.500 @ 13.452.500 @ 13.452.500 - | 100%| 100% 47.500
Otros Materiales y Suministros

312010404  Fl-Materiales y Suministros - - | 11.164.997 -| 11.164.997 | 11.164.997 | 11.164.997  11.164.957 - | 100%| 100% -

312010405 Pl-Materiales y Suministros - - | 5.000.000 - | 5.000.000 4.999.910 |  4.999.910 |  4.999.310 - | 100%| 100% 90

312020401 Derechos de Grado 1.774.500 | (1.054.550) - - 719.950 719.850 719.950 719.850 - | 100%| 100% -

312020403 Camne 2.565.000  (345.000) - - | 2.220.000 2.220.000 | 2.220.000 | 2.220.000 - | 100%| 100% -

3,1202E+10 Agenda 2.000.000 = (2.000.000) - - - - - - - 0% 0% -

312020407 | Boletin escolar 1.500.000 |  (818.800) - - 681.200 681.200 681.200 681.200 - | 100%| 100% -

312020501 |Mantenimiento de la entidad = 14.305.105 - | 58.860.429 -| 73.165.534 | 66.544.242 | 66.544.242 | 66.544.242 0| 91%|100% 6.621.292

312030502 |Otras Actividades 2.500.000 | 4.052.068 - -| 6.552.068 6.552.068 | 6.552.068 | 6.549.600 2.468 | 100%|100% -




GASTOS DE INVERSION
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26.011.717

31.011.717

30.791.717

30.791.717

30.791.717

220.000

Materiales y recursos para el
fortalecimiento de la
educacion ambiental, la
ciencia y la tecnologia.

1.000.000

1.000.000

1.000.000

1.000.000

1.000.000

100%

100%

Materiales y recursos
educativos que permitan
realizar adaptaciones y
flexibilizaciones curriculares.

500.000

500.000

500.000

500.000

500.000

100%

100%

Desarrollo de estrategias para
la ampliacion del tiempo
escolar.

800.000

800.000

800.000

800.000

800.000

100%

100%

Convivencia escolar, salud
mental y habilidades
socioemocionales y
ciudadanas.

800.000

800.000

580.000

580.000

580.000

73%

100%

220.000

Fortalecimiento de proyectos
pedagdgicos transversales.

1.900.000

1.900.000

1.900.000

1.900.000

1.500.000

100%

100%

Fl-Fortalecimiento de
proyectos pedagogicos
transversales

12.000.000

12.000.000

12.000.000

12.000.000

100%

100%

Pl-Materiales y recursos para
el desarrollo integral de la
primera infancia

14.011.717

14.011.717

14.011.717

14.011.717

14.011.717

100%

100%

TOTALES

46.759.923

125.457.143

172.217.066

153.557.154

153.557.154

152.874.516

682.638

18.655.912




SECRETARIA DE EDUCACION DISTRITAL " .
’ COLEGIO LA PAZ IED | BOGOT/\

ALCALDLA
DE BOGOTA DLC. NIT : §30.099.242 - 2 Direccién: Carrera 2B. No. 49D - 41 Sur Teléfono: (601)3778021

INFORME DE EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS Y GASTOS A:
31 de diciembre de 2025
INDICADORES FINANCIEROS

1. INDICADOR DE LIQUIDEZ

Presupuesto Recaudado * 100 _ $172.221.157 * 100 3 o
Presupuesto Proyectado $172.217.066

Indica que la entidad ha recaudado el 100% del valor presupuestado para la vigencia 2025 equivalente a 5172.221.197, para

cubrir los gastos proyectados para la misma por un valor de $172.217.066

2. INDICADOR DE EJECUCION

Presupuesto Ejecutado * 100 _ 5153.557.154 * 100
Presupuesto Recaudado $172.221.197

Indica que la entidad ha realizado contrataciones o ejecuto el 89% del valor recaudado en el 2025 equivalente a $153.557.154

3. INDICADOR PAC (Plan Anual de Caja)

Obligaciones Canceladas * 100 _ $152.874.516 * 100
Obligaciones Totales 5153.557.154

Indica que la entidad ha realizado pagos de las obligaciones con contratistas por el 100% equivalente a $152.874.516




=3

Adgquisicion De Token Fisico Con La Firma Digital De Funcidn
Plblica Para El Ordenador Del Gasto De La led, Con COP
No.1/ CttoNo.1

10

11

12

13

La Institucion Sede A Y Sede B Para Cumplir Con La N CDP

|No. 4/ CttoNo. 4 ] ] o ) |
| Contratar Servicio De Ornamentacion, Carpinteria, Pintura,

Para La Sede A Y B, Con Terminados, A Todo Costo, | CDP
No. &6/ Ctto No. 6

|Soporte Y Actualizacion Del .Apl.icati';ro (Eﬁparta} Software

Financiero, Presupuestal ¥ De Almacen De Inventarios COP
No. 7/ Ctto No. 7

Educaci CDP No. 8/ Ctto No. 8

Familia Pacesista En El Colegio La Paz led CDP No.9 / Cito

No. 9

Finalizado

|Contratar, Servicio De Jardineria, Poda De Cesped ¥
| Arbustos Con Suministro De Materiales Que 5e Requieran
|En CDP No.2/ CttoNo.2 ) |
Carnetizacién Para Los Estudiantes De Todos Los Grados De

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

|Servicio De Implementaéion, -E.Iaboracibn, Disefio E|
Impresion De Publicaciones Visuales, Culturales Y De

Finalizado

|Adquisicion De Elementos Para Desarrollo Del Dia De la

Finalizado

Mantenimiento General Predictivo Y Preventive Del Colegiol

La Paz led De La Sede A Y B, Determinados En El Proc CDP
No. 10/ Ctto No. 10

Buen Desarrollo De La Gestion Pedagdgica Y Administ COP
No. 11/ Ctto No. 11

No.12

Estudiante CDP No. 13/ Ctto No. 13

Finalizado

| Adquisicion De Materiales Y Suministros Necesarios Para El

Finalizado

\Instalacién De Sonido Emisora Escolar Y Sonido Ambiental
\Sede B, Area De Bachillerato ¥ Primaria. CDP No. 12 / Ctto

Finalizado

| Adquisicion De Una Cérpeta Que [fontenga: Diplomas,'
|Actas De Grado Y Tarjetas De Invitacidn Para Los

Finalizado

Camerfirma Colombia Sas

Cristian Camilo Murcia
Saavedra

Daniel Avila Morales

lose Osman Diaz Gonzalez

| Zeade Justhinne Cajamarca

Blanco

Dora Guerrero Castiblanco

Suministros Im 5.A.5

Edgar Estupifidn Garcia

Kuhika Colombia S.A.S

Kuhina

Editorial Sion 5.A.5

5 166.600,00 5 - |s -

$ 12.500.000,00 S

5.000.000,00 | S -

S 2.220.000,00

$  5.645.000,00

2.000.000,00

$ 3.027.500,00

417.500,00

5 999.600,00

$ 28.011717,00

717,00

$ 17.163.700,00

S 10.876.600,00

5 719.950,00

]

]

]

]

5

166.600,00

18.500.000,00

2.220.000,00

5.645.000,00

2.000.000,00

2.610.000,00

999.600,00

28.011.000,00

17.163.700,00

10.876.600,00

719.950,00




Premiacion Por Esfuerzos Deportivos COP No. 13/ Ctto No.
15

15 Fnalizado | EditorialSionSAS  § 140000000 ' § . - § 140000000 §
Suminsto De - Materils Pedagogicos  Para q
16 Fortalecimiento De los Proyectos Tranversales De Finalizado JuanCamiloMufioz  § 1728830700 § = [§ © 3 1728830700 5

Formacidn Integ COP No. 16/ Ctto No. 16 |
Suministro € Impresion De Material Institucional Y

17 Pedagogico, Conforme A Las Especficaciones Técnicas Finalizado Daniel Avla Morales  § 390397000 § - 18 . 390397000 §
Requer COPNo. 17/ CttoNo. 17
Eﬁuministm De Materiales Y Mantenimiognto Preventivo Y

18 Predictivo D Las nstalacones De Colegio La Paz led, COP.  Finalizado | Edgar Estupifién Garcla  § 2089995900 ' § .18 .5 2089995900 §

No. 18/ CttoNo, 18




SECRETARIA DE EDUCACION DISTRITAL
oN4A7o COLEGIO LA PAZIED

MNIT : 530.099.242 - 2 Direccidn: Carrera 2B. No. 490 - 41 Sur Teléfono: (80133778021

INFORME DE EIECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS Y GASTOS A:
31 de diciembre de 2025

RESUMENM EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS

OIS

| § 172.217.066 1

| § 172.221.197 |
GASTOS E INVERSION
5$8.100.000
Presupuesto Total | § 172.217.066
W SERVICIOS PERSOMALES
Servicios Personales 4,70%
m GASTOS GENERALES
Gastos Generales 77,29%
= GASTOS DE INVERSION

Gastos de Inversicn

18,01%



SECRETARIA -DE EINJCACION DISTRIT AL
COLEGIO LA PAZIED ‘ BOGOﬂ\

DE BOGOTA D.C. MIT : 830.099.242 - 2 Direccion: Garrera 28. No. 490 - 41 Sur Teléfono: (60133773021

INFORME DE BEJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS Y GASTOS A:
31 de diciembre de 2025

INVERSION

Apropiacién por valor de $31.011.717 que incide en el 18,01% del presupuesto total de la LE.D. y una ejecucidn a la fecha de
informe de $30.791.717 Se encuentran los gastos en que incurre el Colegio para el desarrollo educativo y cultural de su
comunidad, es decir, aguellos que contribuyen a mejorar el nivel educativo de los estudiantes y a reforzar el Proyecto Educativo
Institucional - PEl del Colegio y se prevé que el desarrollo de estos se realice con la participacion de la poblacion estudiantil.

_ Ejecucion
= Materiales y recursos para el fortalecimiento de la educacion ambiental, la ciencia y la tecnologia. | 1.000.000,00 |
= Materiales y recursos educativos que permitan realizar adaptaciones y flexibilizaciones curriculares. . 500.000,00
= Desarrollo de estrategias para la ampliacidn del tiempo escolar. : 800.000,00
= Convivencia escolar, salud mental y habilidades socioemocionales y ciudadanas. 580.000,00

= Fortalecimiento de proyectos pedagogicos transversales | 1.500.000,00 |






